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Służby epidemiologiczne potwierdziły drugi przypadek Covid-19 w powiecie skierniewickim.
Mężczyzna, którego badanie jest pozytywne, był poddany kwarantannie ze względu na
kontakt z osobą zarażoną.

Mieszkaniec powiatu był poddany kwarantannie ze względu na kontakt z osobą zarażoną. Test
potwierdził obecność w jego organizmie Covid-19. Mężczyzna jest mieszkańcem jednej z
podskierniewickich wsi. Rodzina zarażonego została objęta kwarantanną.

Służby epidemiologiczne odmawiają informacji szczegółowych.

Z informacji służb wojewody wynika, że na wyposażeniu łódzkich szpitali łącznie jest 400



respiratorów, 70 zabezpieczono w dziewięciu szpitalach, które czekają w stanie gotowości na rozwój
sytuacji – to dane udostępnione przez ludzi przygotowujących region na pandemię.

W województwie łódzkim testy na koronawirusa wykonywane są w dwóch miejscach – w szpitalu
Biegańskiego w Łodzi, oraz w wojewódzkiej stacji sanepidu. Nie ma możliwości wykonaniu testu na
zasadach komercyjnych.

W związku z sytuacją epidemiologiczną w naszym kraju, coraz większym zapotrzebowaniem na
wykonywanie w trybie pilnym badań w kierunku koronawirusa SARS –CoV-2, Centralny Szpital
Kliniczny wraz z jednostkami naukowo – badawczymi Uniwersytetu Medycznego w Łodzi,
Uniwersytetu Łódzkiego, Polskiej Akademii Nauk, BioNanoParku oraz Proteon Pharmaceuticals
uruchamia laboratorium wirusologiczne.

Jednostką, która już w poniedziałek 23 marca rozpocznie swoją działalność, kierować będzie prof.
Maciej Borowiec. Obecnie finalizowane są kwestie proceduralne, a laboratorium czeka na niezbędne
testy i odczynniki.

Laboratorium w CKD wspiera już istniejące laboratoria w Łodzi i nie pobiera próbek bezpośrednio od
pacjentów z podejrzeniem koronawirusa. Materiał do laboratorium trafia ze szpitali zakaźnych tj. ze
szpitala Biegańskiego lub ze szpitala w Zgierzu. Centralny Szpital Kliniczny nie przyjmuje pacjentów
z podejrzeniem zakażenia koronawirusem. Pacjenci podejrzewający u siebie chorobę  w pierwszej
kolejności powinni o pozostać w domu i kontakt z Sanepidem.
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